[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   28 августа 2020 г.                                                                                             № 30
О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 25.11.2019 № 24 «О земельном налоге»

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, протестом прокуратуры  города Кандалакша  от 23.07.2020 № 4-591в-2020 на п. 8 решения Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 25.11.2019  № 24 «О земельном налоге»
Совет депутатов
сельского поселения Зареченск Кандалакшского района

решил:

 1. Протест прокуратуры  города Кандалакша  от 23.07.2020 № 4-591в-2020 на п. 8 решения Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 25.11.2019  № 24 «О земельном налоге»  удовлетворить.

   2.  Внести в решение Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 25.11.2019 № 24 «О земельном налоге» следующие изменения:

    2.1.п.8 решения изложить в редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, также физическим лицам предоставлено право представить заявление и документы, необходимые для предоставления налоговой льготы, в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»
             2.2. п.10.1. решения изложить в редакции:

«Для налогоплательщиков-организаций срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. По итогам налогового периода – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
             3.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования с.п.Зареченск Кандалакшского района в сети интернет.
Глава муниципального образования                                                 Т.А. Назарова

[image: image1]